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GåR TIDEN fORTARE Nu föR TIDEN?  
Ja, det kan man fråga sig. Hur ska jag hinna? Är det redan fredag? Var 
det inte måndag igår? Snart är det påsklov, det var ju jullov nyss! Hjälp, 
allt flyter ihop! Tiden går fortare nu förtiden, så måste det vara, eller? 

Nej, jorden snurrar runt sin axel i samma takt som alltid och dygnet 
har fortfarande 24 timmar. Men tidsuppfattningen har ändrats genom 
åren. Förr levde vi efter ljuset och årstiderna. Naturen styrde sysslorna. 
Man gjorde det som skulle göras och det fick ta den tid det tog! Men 
med de tekniska uppfinningarna fick tiden en annan innebörd. Tiden 
blev värde, tid blev pengar. Tid blev kontroll och tid blev makt. 

I Bibeln finns också flera ord för tid, medan vårt förhållandevis fat-
tiga språk bara har ordet tid. Ordet kairos står för den tid som bryter in 
i nuet, en kvalitetstid, den rätta tiden, den mogna tiden, gudstiden. Det 
där tillfället eller stunden som vi inte ska förspilla.

ATT LEvA SITT LIv Så ATT TIDEN inte bara bli kronologi, utan 
också kvalitet, närvaro, djup och mening är en konst, ja en andlig 
träning som borde vara en angelägenhet för var och en av oss. Jag tror 
vi missar så mycket under ett liv. Vi missar Guds tilltal, ledning och 
omsorg för att vi inte är på samma våglängd som vår skapare. Och för 
att vi ofta lever i det förflutna eller i den framtid som vi ännu ej sett. 
Meditation som blivit på modet säger vad det handlar om. Att låta sig 
föras mot centrum, att fokusera med alla sinnen i nuet. För en kristen 
handlar centrum om Guds kärlek till varje människa på denna jord. 

SNART GåR vI IN I PåSK fIRANDET med sitt laddade drama om 
Jesu lidande, död och uppståndelse. I gudstjänster och konserter får vi 
ta del av det som är kärnan i vår kristna tro: det drama som ägde rum 
i Jerusalem för snart tvåtusen år sedan och som ännu äger aktualitet 
för oss människor. Ett drama som vi kan kliva in i och bli en del av så 
att också våra liv kan få plats i Guds egen berättelse om sin älskade son 
som går kärlekens väg och lägger av sig all sin makt och härlighet och 
dör en brottslings död på ett kors. 

Men på påskdagen får vi stämma 
in med hela den världsvida kyrkan: 
Kristus är uppstånden, ja, Han är san-
nerligen uppstånden! 

Må vi be om en välsignad påsktid 
där Guds tid och berättelse får bryta 
in i våra splittrade, brustna och många 
gånger trasiga liv med liv, närvaro, ljus 
och hopp.

ER KYRKOhERDE, JOhN SuND

Att inte förspilla sin tid
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TExT & fOTO: ChRISTER ENGSTRöM

ver Baggensundet ly-
ser en vårvarm sol, det 
blåser knappast något och 
utsikten från Boo gård är 
betagande vacker, men i 
skuggan är det ingen tvekan 
om att det fortfarande är 

vinter. Det är bitande kallt när jag knackar på 
dörren till det röda huset där Sofie Ribbing bor. 
Det var hon, tillsammans med församlingens 
diakon Åsa Jansdotter, som på föredraget om 
Sinnenas trädgård med Yvonne Westerberg (se 
artikel sid 8) kom på idén, varför inte försöka 
skapa något liknande i församlingens regi?

– Att skapa en Sinnenas trädgård kanske är 
väl anspråksfullt, säger Sofie Ribbing. Huvud-
saken är att vi kommer igång med någonting, 
att vi sår ett frö, hur litet än det är. 

När hon såg annonsen i vintras om Yvonnes 
föreläsning var det som ett tecken, nu var det 
dags att sätta igång något. 

– Till och från under kanske tio års tid hade 
jag gått omkring och burit på tanken att göra 
något mer med trädgården här nere, men inte 
kommit till skott. Nu kändes det rätt och kan vi 
bli fler som odlar och delar upplevelsen är det 
ju fantastiskt. 

När vi träffas är det ett par dagar kvar till 
gruppens första möte. Gruppen, som leds av 
Åsa tillsammans med Sofie och volontärer i 
Boo, vänder sig till alla som har ett behov av att 
hitta tillbaka till en mer naturlig balans i livet 
och till naturen. 

– Alla är välkomna, men kanske har vi i för-

sta hand tänkt på de som är stressade, utbrända 
eller på väg att gå in i väggen. För dem vill 
erbjuda en plats och aktivitet för avkoppling. 

OCh OM DET äR NåGON som vet vad 
naturens läkande krafter kan bistå med är det 
Sofie. Under många år arbetade hon i media-
branschen, var en del i ett jagande ekorrhjul 
som programledare i radio och tv. Hon rappor-
terade också från krigets Balkan. Men en dag 
tog det bara stopp. 

– Något gick sönder, jag slog i taket och efter 
det har jag inte riktigt nått upp i samma kapa-
citet. Min räddning blev naturen. Vi flyttade ut 

hit från innerstan och de dagar jag orkade göra 
något klippte jag rotskott på lindarna, säger 
Sofie, och pekar genom fönstret mot allén som 
leder upp mot den ockrafärgade huvudbyggna-
den.

– Att klippa rotskott blev min medicin och 
livlina. Jag jordades på nytt. Kom i kontakt med 
något ursprungligt som jag hade glömt bort 
under de där hektiska åren. För tänk, säger hon, 
att få känna på ett gammalt träds bark eller 
borra ned händerna i fuktig jord och kanske 
snudda vid en daggmask.

Vi blir smått filosofiska och inser hur det 
faktiskt existerar parallellvärldar med maskar 

och andra djur som inte bryr sig ett dugg om vi 
laddat ned den senaste app:en till I-phonen.

– Men människan har en tendens till att ge 
sig in och rota i allt, i världar där den inte har 
att göra, till exempel i de naturliga processerna. 
Och såsom vi missköter vår natur kommer vi 
att ta livet av oss själva en dag. 

Sofie anser att människan lite för länge har 
fått utgöra teologins centrum och det istället är 
hög tid att vända perspektivet mot skapelsen 
och helheten. Ekoteologi kallas det och ligger 
henne varmt om hjärtat. 

Efter denna lilla utvikning ned i myllan 
återkommer Sofie till livet som ojordad och ser 
många runtomkring sig som lever lika ojordat 
som hon gjorde tidigare. Men varför blir det 
så? Hon funderar och tycker sig se ett samband 
med att vi i så hög grad idag identifierar oss 
med våra arbeten. Trots ett högt tempo sliter 
vi vidare för att hålla oss kvar i hjulet. Att ställa 
sig utanför eller halka av är belagt med skuld 
och skam. 

– Men priset man betalar är högt. Det kan 
vara den personliga hälsan men också i form 
av haltande relationer till dem som står en 
närmast – och i vissa fall till Gud. 

Hon berättar att hon ända sedan barndo-
men haft en tro men också tappat den under 
perioder. Och de gånger hon mist relationen till 
Gud har hon också förlorat sig själv en smula. 
Allra tydligast kanske det blev när jakten på 
framgång efter braskande nyheter var som mest 
intensiv. 

– Visst hände det att jag då och då tvivlade 

Nästan samtidigt som de första vårblommorna tittade upp såddes 
också det första fröet till Odlingsgruppen i Boo församling.  
I Odlingsgruppen kommer deltagarna att vårda både en bit mark 
vid Boo gård men också sig själva.

ö

Läkande växtkraft

Min räddning blev naturen. 

INTERvJu MED sofie riBBing
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på det jag gjorde, men att leva med ett dåligt 
samvete är också en belastning. Och det blir 
bara ett falskt hyckleri att se det felaktiga, be-
känna med ord, men inte göra något konkret. 

Just en sådan tankeställare fick hon när hon 
mötte människor i krigets Bosnien som sade 
till henne att ”Åk hem och skapa fred”. Ett 
påstående som kunde tyckas märkligt.

– Vi trodde att vi gjorde rätt, men det de 
menade var att vi skulle göra mer nytta om 
grävde där vi stod. Att vi i handling gjorde 

Det finns en kraft som 
funnits sedan evighet och 
den kraften är grön.

något på hemmaplan som sen kunde spilla över 
till andra, som sen... En sorts dominoeffekt 
helt enkelt, säger Sofie, och tittar ut över det 
glittrande vattnet. 

BARA ETT STENKAST fRåN vATTNET 
och badplatsen ligger området som gruppen 
har tänkt odla upp. Idag finns där bara några 
rester av ett hallonbuskbestånd och en kvar-
glömd vilstol. Men snart, kanske bara om några 
veckor, om vädret håller i sig, är det dags för 

Sofie och de andra att gå från ord till handling  
Så åter till Odlingsgruppen. Vad är det 

tänkt att gruppen ska göra? 
– Några jättekonkreta planer finns inte. 

Men vi har en hel del idéer och framförallt 
finns det stora möjligheter.

Och tillägger med glimten i ögat – Inshal-
lah! Det arabiska uttrycket som hon lärt sig 
i arbetet med Guds hus i Fisksätra av sina 
muslimska vänner och som betyder ungefär 
”Om det är Guds vilja”. Det är nog så Sofie och 
de andra i Odlingsgruppen vill se det hela. Blir 
det inte i år så blir det nästa år. Huvudsaken är 
att en process har kommit igång och något är i 
rörelse. Vad det blir får utvecklas steg för steg. 
Inga förutbestämda planer, det får ta den väg 
som deltagarna ger det. 

– Tanken är inte att detta ska bli en terapi-
trädgård, en sådan kräver att det ingår vissa de-
lar som till exempel vattenspegel. Vår trädgård 
ska varken vara vetenskaplig eller professionell 
på det sättet. Eftersom det sker på frivillig basis 
duger det gott med om vi klipper rotskott. 

Troligtvis är det viktigaste att vårda sig själva 
men sedan om det de odlar utmynnar i grönsa-
ker, bär eller blommor, tja, det är nog Inshallah!

Sofie föreslår en promenad till växthuset. 
Vi klär på oss och hunden Pinglan följer gärna 
med. Här och var klafsar det om skorna när vi 
går grusvägen fram. Ett litet inre jubel häver sig 
upp, kan tyckas banalt att bli glad över leriga 
skor. Men så är det när våren är i antågande.

Hon visar runt, låser upp till växthuset och 
berättar att det var café här fram till i höstas.  

– Det har verkligen varit trevligt att det 
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funnits, men ändå bestämde vi att stänga. 
Naturligtvis till mångas bedrövelse. 

Under många år var det en attraktiv plats 
att stanna till på för en fika. Till och med så 
lockande att de flera gånger fick välmenande 
förslag att göra om växthuset till lyxkrog.

– Men vi kom till en punkt där vi ville 
sätta det andliga före det kommersiella. Inget 
fel med ett café. Men nu vill vi visa på något 
annat, gärna vara en oas men bjuda på lite 
motstånd också. Där kommer väl journalisten 
i mig fram, att gå emot det materialistiska, 
säger Sofie och skrattar. 

föRuTOM ATT vARA EN PLATS för 
stressade och arbetslösa som vill delta i Od-
lingsgruppen är Sofie särskilt mån om att låta 
denna plats på nytt få en mer andlig innebörd. 
Att nollställa den från den tidigare verksam-
heten.

– Jag vill att den ska knytas närmare 
församlingens arbete. Trädgården ska vara en 
plats för ro och vila och kapellet finns för dop 
och vigsel. Vi vill att det ska vara öppet och 
välkomnande, men inte så vidöppet som det 
var tidigare.  

Vi tittar upp mot kapellet där det vilar på 

krönet. Onekligen känns det som om det hål-
ler en rofylld hand över platsen. 

Det lider mot lunch men innan vi skiljs 
undrar Sofie om jag inte kan ta med ett citat 
från boken ”Klosterträdgårdar. Himmelska 
platser på jorden”. Orden kommer från 
helgonet Hildegard av Bingen som levde på 
1100-talet. 

Det finns en kraft som funnits sedan evighet 
och den kraften är grön.

– Egentligen är det förunderligt att vi tap-
pat bort så mycket bra gammal kunskap. Förr 
fanns det trädgårdar i anslutning till alla sjuk-
hus, de visste att det var bra för tillfriskandet. 

– Idag är de flesta bortrationaliserade, säger 
Sofie Ribbing en aning besviket.

Men inte vid Boo gård, där är församlingens 
odlingsgrupp på väg att ta något nytt i bruk.

Sofie och hennes syskon äger och bor på Boo 

gård tillsammans med sina föräldrar.
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Trädgård för att hitta 
välbefinnande och ro

hON KOM MED INSPIRATION och idéer 
som går att omsätta på många vis både för 
individen hemma på sin egen balkong eller 
gräsplätt men också för oss som församling. 

Klosterträdgårdar har länge varit ett natur-
ligt inslag inom kristendomen, så på vilket sätt 
skulle vi kunna ge rum för de olika läkande 
krafter som naturen skänker? 

Ett litet tankefrö är att få ihop en grupp som 
utan prestation får ägna sig åt trädgård och 
natur i gemenskap och för utveckling. Kanske 
påta i jorden, plantera, gräva, skörda, binda 
kransar mm. 

I januari besökte Yvonne Wes-
terberg, trädgårdsterapeut och 
grundare av Sinnenas trädgård 
vid Sabbatsberg sjukhus, för-
samlingen.

Yvonne menar att ”mötet med natur och 
landskap stärker känslan av identitet” och för 
många som kört i ett för hårt tempo och blivit 
sjukskrivna eller länge gått arbetslösa kan just 
trädgården erbjuda en väg tillbaka. Just en plats 
att bara vara på utan prestationskrav. 

Vi har nu fått möjlighet att vara vid Boo 
gård, nedanför Boo kapell och tanken är att en 
liten trädgårdsgrupp ska starta upp där. Man 
samlas kanske en gång/vecka och lever med 
naturens växlingar i liten skala. 

Kanske går det att fram emot våren plantera 
lite ätbara växtligheter till församlingens tis-
dagssoppor? Kan vi kanske skapa en kloster-
trädgård i liten skala där bibliska örter gror? 

Du som känner att du skulle ha behov av en 
lugn och stressfri miljö och tror att trädgår-
den kan vara en god möjlighet att må bra i är 
välkommen att höra av dig till mig!

åSA JANSDOTTER, DIAKON 

070-201 70 74

klosterträdgårdar 
och stilla platser

inom klosterväsendet har 
särskilt trädgårdskonsten odlats 
genom tiderna. 

vARJE KLOSTER MED höG självaktning 
har som regel hållit sig med en egen trädgård. 
Det man har odlat har bidragit till klostrens 
självförsörjning. 

Många kloster bildades i Europa efter 
romarrikets fall och det var helt enkelt livs-
nödvändigt för dem att i oroliga tider kunna 
producera mat för sin överlevnad.

Aktningsvärd kunskap om växters hälso-
bringande och stärkande egenskaper har av 
såväl munkar som nunnor tagits till vara och 
dokumenterats genom århundradena. 

Men det medicinala användandet av växter 
hör numera huvudsakligen till historien. Idag 
öppnar allt fler kloster sina portar för medita-
tion och avkoppling. Innanför klostermurarna 
råder stillhet och lugn som den sönderstressade 
urbana människan så väl behöver.

Vem sköter trädgårdarna i ett kloster idag? 
På Vadstena klosters hemsida svarar man: 
”Vi själva och vår kokerska i gästhemmet (och 
ibland sköter ogräset om dem).”

REhABILITERINGSTRäDGåRDAR eller 
terapeutiska trädgårdar – alla trädgårdar kan 
i och för sig vara terapeutiska, det är inställ-
ningen som avgör – är en verksamhet som 
fått ett uppsving på senare tid. Vid de större 
sjukhusen, även mentalsjukhusen, fanns förr 
stora trädgårdar där viss rehabilitering för de 
intagna gavs. Om inte annat kunde patienterna 
promenera i de vackra parkerna som då omgav 
sjukhusen.

Nu ges sällan tid till längre sjukhusvistel ser, 
men när själen behöver tid för läkning kan en 
lugnt porlande bäck, ett vajande elefantgräs 
eller en doftande lavendelhäck återuppväcka 
sinnena hos en utmattad människa. 

Som i så mycken annan verksamhet idag kan 
det lätt bli krav och prestige även i odlande och 
trädgård. Man måste inte fokusera på odlande! 
Det är närvaro inom ramen för den stilla plat-
sen som är det viktiga. Att få vara i fred med sig 
själv på en plats som inte ställer krav är något 
allt fler behöver. Och har rätt till.

YRSA WESTERLuND
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Jenny 
Berggren 
– i ny roll

för tjugo år sedan hade 
Jenny Berggrens besök i 
Kyrkans hus defi nitivt lett 
till stor uppståndelse och 
lockat medier från hela 
världen till lilla orminge. 
men den här januarikvällen 
var det inte många av ung-
domarna som ens höjde 
på ögonbrynen då den nu 
medelålders, mörkhåriga 
kvinnan steg in genom 
dörren. 
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enny Berggren är före detta sångerska 
i pop gruppen Ace of Base. Hon var 
inbjuden till Kyrkans hus för att berätta 
om sitt liv för konfirmanderna i Boo. En 
berättelse om framgång och rikedom – 
men även om sorg.

 Hon föddes 1972 som den yngsta av 
tre syskon i Göteborg. Jenny anser själv 

att hennes barndom inte var direkt färgad av 
kristendomen även om hon kom i kontakt med 
den redan i tidig ålder, då hon i sexårsåldern 
åkte på ett kristet sångläger med sina syskon. 

Sångerna som hon lärde sig där blev viktiga 
under Jennys lågstadietid då hon blev mobbad 
under en längre tid. När det kändes som tyngst 
kröp hon ofta upp i fönstret i sitt rum och sjöng 
sångerna från sånglägret för sig själv för att 
finna tröst. 

Åren gick, men livet blev inte lättare för Jen-
ny. Tills den dagen då allting vände. Tjejen som 
tidigare hyst agg mot Jenny och fått de andra 
att vända sig mot henne, bjöd plötsligt med 
Jenny på sitt födelsedagskalas. Då hon undrade 
varför, svarade den andra kort att: ”kommer inte 
du så kommer ingen annan”. Jenny vet än idag 
inte varför denna förändring kom, men hon är 
tacksam över den eftersom denna vändning blev 
starten på hennes nya liv.

 Vid fjorton års ålder var det dags för Jenny 
att konfirmera sig, och det är då hon menar att 
kristendomen på allvar gjorde entré i hennes 
liv. Men detta var även tiden för en ny omväl-
vande händelse i hennes liv; det visade sig att 
Jennys mamma led av cancer. Hennes mamma 
hade stöttat henne genom livet, och nu när hon 
skulle på läger visste hon inte om modern skulle 
vara kvar i livet när hon kom tillbaka hem. 

Men mamman ville ändå att Jenny skulle åka 
iväg för att få lite andrum. Det var under detta 
läger som hon lärde sig att be, och hon bad 
Gud om hjälp för att inte mista sin mamma. 
När hon sedan kom hem fortsatte hon att be, 
tills det ofattbara hände; hennes mor friskför-
klarades. Detta stärkte henne ytterligare i den 
kristna tron, och hon höll fast vid sin tro under 
de galna år i artistlivet som snart skulle komma.

 
TILLSAMMANS MED väNNEN Ulf Ekberg 
bildade syskonen Berggren år 1990 gruppen 
Tech Noir som senare blev Ace of Base. Då de 
slog igenom med singeln ”All that she wants” var 
vägen mot framgången spikrak. Hysterin kring 
bandet fick dem att mycket snart släppa det 
album som kom att bli det mest sålda debut-
albumet genom tiderna! 

Åren i musikbranschen hade emellertid en 
baksida som tog hårt på Jenny. Hon berättar 
om hur ett galet fan hotade Jenny till livet för 
att få träffa bandet. Men på ett mirakulöst sätt 
lyckas Jennys mamma övermanna förbrytaren 
som tagit sig in i familjens hus. 

Både Jenny och hennes syster ville rätt snart 
lämna bandet, men deras kontrakt tvingade 
dem att stanna kvar. Det är verkligen inte med 
värme i blicken som Jenny talar om sin tid i 
denna ”galenskapernas värld”. Hon målar upp 
en mörk bild som skiljer sig totalt från den 
som media målar upp. Hon beskriver sitt liv i 
musikbranschen som ett fängelse fyllt av press, 
tvång och vanvett. Den enorma framgången 
med Ace of Base hade en baksida som Jenny 
definitivt inte längtar tillbaka till. 

 De tre saker som enligt henne själv har 
format henne som person är inte de bästa stun-
derna i hennes liv, utan snarare de bottnar hon 
gått igenom. Mobbningen när hon var liten, 
överfallet och så hennes fars död för några år 

sedan. Men hon menar också att det är de fina 
stunderna efter de djupa dalarna som hjälper 
till att forma en människa. Så träffade hon till 
exempel sin blivande make efter faderns död, 
en kille som hon tidigare ”inte skulle ha sett åt 
två gånger”. 

NäR vI fRåGAR JENNY huR hON gjorde 
för att upprätthålla balans i livet under dessa 
tuffa år svarar hon att hon höll isär sina två 
sidor: Ace of Base-Jenny som turnerade världen 
över, och Göteborgs-Jenny som umgicks med 
sina vänner och arbetade som konfirmations-
ledare. 

Hon berättar hur det i hennes kontrakt 
stod att hon hade rätt att tre veckor per år få 
ta ledigt. Då kunde hon åka hem till den gård 
där allt en gång började, Ås gård där hon själv 
konfirmerade sig som ung. Detta gjorde hon för 
att inte tappa bort den person hon en gång var. 

–Man måste göra skillnad på den person 
man visar upp för omvärlden och den person 
man är innerst inne, säger Jenny.

Idag bor Jenny Berggren i Göteborg med sin 
man och sina två barn. Hon åker land och rike 
runt för att berätta om sitt liv och resan som 
format hennes kristna tro. Hon har även skrivit 
en bok, Jenny Berggren – Vinna hela världen. 

Jenny Berggren – kändis i ny roll

J

Den enorma framgången 
med Ace of Base hade en 
baksida som Jenny definitivt 
inte längtar tillbaka till.

Jenny Berggren - Vinna hela världen heter Jennys 

självbiografiska bok (t v). Artikelförfattarna Gus-

tav Ewerklou och Ida hiltunen (t h) med Jenny.
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nu är rätt tillfälle för alla dem som bär på 
en längtan att låta sig döpas in i den kristna 
gemenskapen! 

många vill döpa sig själva och sina barn, 
men vare sig vill eller orkar ordna med det 
praktiska runt ett dop. 

därför erbjuder nu Boo församling 
såväl familjer som enskilda att komma 
till kyrkans hus under eftermiddagen på 

pingst aftonen för att låta döpa sig. det är 
helt kostnadsfritt: församlingen ordnar med 
präst, musik och fika.

föranmälan är inte nödvändig. 

Har du frågor eller vill föranmäla ditt barn 
eller dig själv, är du välkommen att kon-
takta kyrkoherde John sund: john.sund@
svenskakyrkan.se, tel 08-747 66 06. 

Drop in-dop 
på pingstafton 26 maj!
I samband med karnevalen i 
Orminge blir det drop in-dop 
lördagen den 26 maj kl 12-16 
i Kyrkans hus i Boo för alla 
åldrar. fira dopet med fika och 
tårta som vi bjuder på!
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Välkommen 
John Sund!

Biskop Eva Brunnes deltagande gjorde mottagan-

det extra högtidligt.

förre kyrkoherden Benny helgesson i Boo för-

samling önskar sin efterträdare John Sund lycka till.

B oo kyrka var fullsatt på fastesönda-
gen den 19 februari för att delta i den 
högtidliga ceremoni där John Sund 

välkomnades som kyrkoherde i Boo församling. 
Det var också första gången som Eva Brunne 
deltog i en gudstjänst i Boo kyrka.

En gudstjänst med ett så kallat kyrkoher-
demottagande skiljer sig till stora delar från 
en mer ordinär sådan. Här läste till exempel 
Margareta Huzelius upp Kyrkorådets beslut 
om att förorda John Sund till ny kyrkoherde i 
Boo församling. Och förre kyrkoherden Benny 
Helgesson som nu flyttat till Sigtuna önskade 
John all lycka i det nya arbetet. Unga och 
gamla församlingsmedlemmar hade kommit 
för att bevittna mottagandet och deltog gjorde 
naturligtvis även församlingens präster och 
diakoner, liksom konfirmander, volontärer och 
förtroendevalda.

Körverksamheten i Boo församling är som 
bekant mycket livlig. Den här dagen framträdde 
kammarkören Boo Cantabile med Helena 
Engardt som dirigent, samt barnkörerna Kvin-
ten, Joy och Gosskören som alla under Kerstin 
Evéns ledning nått mycket hög klass. 

–Det var en mycket glädjefylld högmässa. 
Stämningen var avspänd och trevlig, men det 
var ändå väldigt högtidligt, tyckte Eva Broo, 
präst i Boo församling.

Ett trångt och härligt mingel med läcker mat 
och dryck på olika stationer i kyrkan avslutade 
sammankomsten.

John Sund tillträdde sin tjänst redan i okto-
ber förra året, men det officiella mottagandet 
skedde alltså nu i februari. 

Så var det då äntligen dags för 
Boo församling att få sin nye 
kyrkoherde John Sund instal-
lerad efter konstens alla regler! 
Stiftets biskop Eva Brunne, i 
högtidsdräkt, fanns på plats för 
att leda mottagandet. 

fOTO: SIMON KARLSSON, MAGNuS PLAThIN  

OCh ThOMAS JONSSON
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våRA föRTROENDEvALDA hAR ORDET

vAD äR KYRKAN föR DIG? 
En plats man går till vid jul. 

En kulturbyggnad som tillhör vår 
historia. En plats dit man går för att 
få en stund av stillhet. En plats för 
gudstjänst. En byggnad med ett högt 
torn varifrån det hörs klockringning 
på söndagarna. Svaren kan vara 
många.

Men kyrkan är mer än en byggnad 
eller klockringning. Kyrkan är en del 
av vårt samhälle och väl rotad i vårt 
lands historia. Kyrkan vill också vara 
en del i vår framtid. Den ständigt 
ökande livsrytmen i dagens samhälle 
ger oss människor både positiva och 
negativa upplevelser. 

Det är många ”måsten” som behö-
ver hanteras och dess mål är många 
gånger svåra att nå. Detta är något 
som vi alla känner av, oberoende om 
vi säger oss tro på Gud eller inte. 

EfTERSOM KYRKAN vILL finnas 
till för människorna från första 
andetaget till det sista och allt 

däremellan så finns inom kyrkan 
olika alternativ för att hjälpa och 
stötta eller ge möjlighet till att för 
en stund att göra något annat än det 
vardagliga. 

I Boo församlingen finns det 
många olika verksamheter där någon 
säkert passar för dig. Det finns olika 
barngrupper och körer, konfirma-
tionsundervisning och samtalsgrup-
per, bibelstudier och gudstjänster, 
för att nämna några. Eller titta in i 
Kyrkans hus och ta en kopp kaffe 
och en bulle. Alla behöver vi tid att 
koppla av, stanna upp och få nya 
tankar eller bara göra något roligt.

SOM föRTROENDEvALD inom 
Boo församling och tredje generatio-
nen i Boo är det intressant att vara 
med och arbeta för att församlingen 
ska vara en viktig del i samhället. 

Boo församling vill vara en för-
samling som människorna har nära 
till. Från Boo kapell vid Baggens-
fjärden flyttades verksamhetens nav 

till Sågtorp när Boo kyrka byggdes 
1923. När ett nytt centrum skapades 
i Orminge blev församlingsgården 
klar 1975 och utökades 2005 till 
Kyrkans hus. I norra församlingsde-
len finns verksamhet i Kummelnäs 
kapell. 

I framtiden kan nya bostadsområ-
den också behöva närhet till en egen 
kyrkolokal. Just nu pågår en utbygg-
nad av kyrkogården som kommer att 
ge möjlighet till flera gravalternativ. 
Tag gärna en promenad på kyrko-
gården och njut av stillheten och 
utsikten från minneslunden. 

Boo församling vill vara med i 
samhällsutvecklingen utan att på 
något sätt ge avkall på grundtanken 
att kunna ge stillhet och vägledning 
när vardagen känns övermäktig eller 
medverka i glada familjehändelser 
som dop och bröllop. 

Du är alltid välkommen, dörren 
är öppen!

JIM PERSSON, POSK

Dörren är öppen även för dig

JIM PERSSON

förtroendevald för POSK

I förra numret av bfn skrev 
vi om att en utvidgning av 
kyrkogården var på gång. Nu 

har arbetet startat och går så här 
långt enligt planerna. I skogen 
bakom kyrkan schaktas, grävs och 
dräneras det för fullt. 

Ett av de större arbetena är 
uppförandet av askgravplatsen, ett 
nytt gravskick, på Boo kyrkogård. 
Gjutningen av denna beräknas 
starta efter påsk och kommer att 
ligga i sluttningen ned mot Såg-
torpssjön. Hela utbyggnaden är 
planerad att vara klar under hös-
ten och kan förhoppningsvis tas i 
bruk framåt Allhelgonahelgen.

– Någon form av invigning ska 
vi ha, säger kyrkogårdschef Ivar 
Fors, men eftersom vi kommer 
vara en mångkulturell kyrkogård, 
öppen för flera trosinriktningar, 
kan vi inte viga in den i en gängse 
kristen mening, utan den måste 
hållas mer allmän. 

Idag upptar kyrkogården 
cirka 6 hektar. Med utökningen 
kommer församlingen att förfoga 
över ytterligare 3,5 ha, vilket Ivar 
välkomnar. 

– Det är trångt på kyrkogår-
den. Så en utbyggnad är ett måste 
om alla som vill bli begravda här 
ska få plats, avslutar han. 

Utbyggnaden av kyrkogården har inletts

fO
TO

: ST
EfA

N
 B

R
O

K
v

IST



14  Boo församlingsnytt  1 | 2012

KORT & GOTT

krysslösning
vi publicerar här den rätta lösningen av korsordet i Bfn 
4/11 och säger grattis till krysslösarna susanna Bieber, 
asta Persson och göte fagerfjäll. ni får ett presentkort 
på posten som gäller i vår rättvisemärkta butik.

daniel, ny präst i Boo
namn: daniel götschen-
hjelm
åLDER: 43
familJ: Jag är gift med so-
fia och har två barn, Ossian 
8 år och nike som snart 
är 3 år.
ARBETAR SOM: Präst
Varför Boo försam-

ling: Guds finger pekade 
hit
TIDIGARE hAR JAG: varit 
motorcykelbud, jobbat på 
hotell och restaurang, job-
bat på dagis, i blomsterhan-
del och på sl. Jag har ett 
förflutet som skådespelare 
och nu senast har jag varit 
präst i engelbrekts försam-
ling i knappt två år.

På MIN fRITID: Plockar 
jag svamp, lagar den och 
äter upp den tillsammans 
med familj och vänner på 
vårt lantställe på väddö.I den kristna tron har 

barnen en särställning 
och det behöver även 

uppmärksammas i Boo 
församlings verksamhet. 
I Boo församling har vi 
en stor grupp av barn och 
ungdomar som vi möter 
varje vecka på olika sätt. 
Därför har vi i Boo gjort 
en omorganisation där allt 
barn- och ungdomsarbete 
nu går under namnet 0-18 
år och där även konfir-
mandarbetet tydligt ska 
sättas in i församlingens 
totala undervisningsan-
svar. Från den 1 mars har 
diakon Birgitta Rönnqvist 
verksamhetsansvaret för 
hela den verksamheten.

maja, förvaltningsassistent
namn: maja Brantås
åLDER: 32
familJ: två barn, alí 7 år 
och Billie 4 år
ARBETAR SOM: förvalt-
ningsassistent för Catrin 
som är föräldraledig
Varför Boo försam-

ling: Jag såg en platsan-
nons som verkade intres-
sant. Jag tycker om den 
stilla miljön utanför city.
TIDIGARE hAR JAG: ar-
betat med filmproduktion 
i drygt  tio år, (senast som 
biträdande filmproducent 
för långfilmen ”Sebbe” 
som erhöll pris för Bästa 
film vid guldbaggegalan 
2010. den vann också 
Svenska kyrkans filmpris 
vid göteborgs filmfesti-
val samma år och kyrkan 
gjorde en avhandling om 
filmen. Den var en av flera 
komponenter som fick mig 
att vilja arbeta för kyrkan. 

det blev tydligt att ett 
viktigt arbete tar vid där 
filmen lämnat avtryck).  
senaste året har jag 
arbetat som kyrkvaktmäs-
tare och kyrkoskrivare 
i katarina församling på 
södermalm.
På MIN fRITID: Umgås 
jag med mina barn, släkt 
och vänner. frivilligengage-
mang i katarina församling.
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ILL: MARThA ENGSTRöM BOIJ

Söndagen 29 april kommer Morgan 
Alling till Kyrkans hus i Orminge C. 

kom och lyssna på  
morgan alling!

Morgan Alling har haft en fantastisk framgång som 
skådespelare. Men hans tillvaro har ofta gungat rejält. 
Om detta berättar han i sin bok ”Kriget är slut”.  
Han pratar också med stort engagemang om att hund-
ratusentals barn lever med alkoholiserade föräldrar, 
och om att vem som helst kan råka ut för alkoholism 
och annan psykisk ohälsa. Samtalsledare är Paul Fried, 
präst i Boo församling.

samling vid Brunnen, kyrkans hus, 29 april kl 18-20
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BfN-KRYSSET

lösningen till 
Bfn-krysset 1/12 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 11 
maj 2012. adress: Bfn, 
Box 3, 132 21 saltsjö-
Boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
kyrkans hus i orminge 
centrum. ange Bfn-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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må 2/4, kl 19 i kyrkans hus 
Passionsandakt – Vandring i korset 
eva Broo

ti 3/4, kl 19 i kyrkans hus. 
Passions andakt. daniel götschen-
hjelm 

on 4/4, kl 19 i kyrkans hus 
Passionsandakt, lennart siverbo

skärtorsdagen 5/4 kl 19 i Boo 
kyrka. Ekumenisk skärtorsdags-
mässa med fotatvagning. Paul 
fried, församlingarnas präster 
och pastorer. kören vokalen. 
Helena engardt

långfredagen 6/4 kl 11 i Boo 
kyrka Långfredagsgudstjänst, John 
sund, körgrupp ur Boo Cantabile 
under ledning av Helena engardt.

fr 6/4 kl 15 i Boo kyrka, Passions-
musik av J.S. Bach. kammarkören 
Boo Cantabile. åsa olsson, 
sopran. orkester. dir Helena 
engardt. 

Påskafton lö 7/4 kl 23 i Boo 
kyrka, Påsknattsmässa, lennart si-
verbo, m fl präster. Efter mässan 
uppståndelsemingel i kyrksalen 
med kakor och sött vin.

Påskdagen 8/4 kl 11 i Boo kyrka, 
Högmässa. Paul fried, John sund. 
körerna Happy, Joy, gosskören 
under ledning av kerstin evén

Påskdagen 8/4 kl 15 i Boo kyrka. 
Suomalainen jumalanpalvelus. 
mirja Hakkarainen. 

annandag påsk 9/4 obs! i Boo 
kapell Pilgrimsmässa kl 11. John 
sund. kören kvinten under 
ledning av kerstin evén. Birgitta 
rönnqvist.  
Pilgrimsvandring kl 09.30 (saml vid 
Boo kapell) Eva Broo 

sinnesromässa 
12/4, 10/5 i kyrkans hus kl. 18 
Paul fried, åsa Jansdotter, viveka 
Ullerdal

fr 6/4 kl 15 i Boo kyrka Passions-
musik av J.S. Bach. kammarkören 
Boo Cantabile. åsa olsson, 
sopran. orkester. dir Helena 
engardt. fri entré.

ti 8/5 kl 19 i Boo kyrka Vitrysk-
svenskt körmöte. konsert med kö-
rerna kvinten, Joy, Boo Cantabile 
samt barnkör och vuxenkören 
Concordia från vitryssland under 
ledning av kerstin evén, Helena 
engardt och alexei klimovitch

sö 13/5 kl 16 i Boo kyrka Vår-
konsert med körerna vokalen och 
nonakören. svenska psalmjazz-
trion. dir.  Helena engardt

må 14/5 kl 17 i mariasalen, 
kyrkans hus Sommarkonsert med 
gosskören och kvinten.  
dir k. evén

ti 15/5 kl 17 i Boo kyrka Sommar-
konsert med körerna Happy och 
Joy. dir kerstin evén

on 23/5 kl 13 i mariasalen i 
kyrkans hus Konsert med kören 
Boofinkarna. 

sö 27/5 kl 13 i Boo kyrka 
Kevätkonsertti mirja Hakkarainen, 
sanna räsänen

sö 27/5 kl 17 i Boo kyrka Konsert 
med kammarkören Boo Cantabile 
dir: Helena engardt 

må 4/6 kl 19 i Boo kyrka Konsert 
med körerna Cantiga och Septimen. 
dirigent therése Hamber

gudstjänster & konserter

från Palmsöndagen till midsommar

Påsk  
i Boo församling

konserter 

Palmsöndagen 1/4 kl. 11 i Boo 
kyrka. Mässa med stora och små. 
Familjedag daniel götschenhjelm, 
körerna musiklekis och tersen. 
viveka Ullerdal, michael Weiter, 
emma norling

sö 15/4 kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa lennart siverbo. kören 
Boofinkarna.

sö 22/4 kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa Paul fried. nonakören

ti 24/4 kl. 19 i kyrkans hus. Mässa i 
Taizéton daniel götschenhjelm 

sö 29/4 kl. 11 i Boo kyrka. 
Högmässa John sund. körerna 
Cantiga och septimen.

sö 6/5 kl. 11 i Boo kyrka. Tema-
mässa eva Broo. körerna kvinten 
och Joy. Barnkör från vitryssland.

sö 13/5 kl. 11 i Boo kyrka. 
Högmässa daniel götschenhjelm

kristi himmelsfärds dag. to 17/5 kl. 
11 i Boo kyrka. Friluftsgudstjänst 
eva Broo

sö 20/5 kl. 11 i Boo kyrka. Mässa 
med konfirmation Paul fried, emma 
norling

sö 27/5 kl. 11 i Boo kyrka. Mässa 
med stora och små. Familjedag.  
lennart siverbo, körerna tersen 
och musiklekis, viveka Ullerdal 

ti 29/5 kl. 19 i kyrkans hus. Mässa  
i Taizéton daniel götschenhjelm 

sö 3/6 kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa eva Broo 

lö 9/6 kl. 11 i Boo kyrka. Mässa 
med konfirmation lennart siverbo 

sö 10/6 kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa lennart siverbo 

sö 17/6 kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa John sund 

lö 23/6 kl. 11 i Boo kyrka.  
Friluftsgudstjänst lennart siverbo 

sö 24/6 kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa Paul fried

gudstjänster



Boo församlingsnytt  1 | 2012    17

KYRKAN äR öPPEN
Boo kyrka är öppen on-sö kl.10-15 
samt i samband med gudstjänster.

KYRKANS huS
kyrkans hus i orminge C är öppet 
må–to kl.9–16, fr kl.9–15.Café 
Brunnen serverar kaffe, te, kylda 
drycker, smörgåsar och kakor.

GuDSTJäNSTER
Söndagens huvudgudstjänst fi ras 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affi sche-
ring och på församlingens hemsida 
www.booforsamling.se

MORGON- OCh KväLLS-
MäSSA
Ons kl. 8.30 fi rar vi morgonmässa 
i mariasalen, kyrkans hus. oBs! att 
morgonmässan gör uppehåll under 
juli. På samma plats fi rar vi mässa 
i taizé-ton sista tisdagen i varje 
månad.

KYRKTAxI
alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i kyrkans hus.

mötesPlatser

TISDAGSSOPPA
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis serveras för 30 kr. ti 
kl.12. sista soppan för våren 12 juni.

REGNBåGEN
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametisten 
m.fl .  To kl.19. Info: Birgitta Rönn-
qvist, el Catarina Carneheim 
12/4, 10/5, 31/5

KYRKLIGA ARBETSKRETSEN
arbetskretsen träffas må kl.14 

(ojämna v) Sista träffen för våren 
21 maj.

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset 
Pappi: mirja Hakkarainen, 8/4 Boon 
kirkossa.

Keskustelupiiri torstaina, klo.13–15, 
kyrkans hus 12/4, 26/4, 10/5

Kevätkonsertti 27/5 klo 13, Boon 
kirkossa, mirja Hakkarainen 

TRäffAR föR DAGLEDIGA 
martasalen kl.14. Pris: 30 kr. 

To 19/4 Titanic - Mytens skepp. Bengt 
Jonshult, chef för titanicmuseet 
föreläser.

To 3/5. Pärlbandet. Bosse leander 
och Hans Heres. ”En musikalisk 
nostalgiresa genom tiderna och 
Allsång”

To 31/5. Janne Önnerud spelar och 
sjunger 

SAMLING vID BRuNNEN 
föredrag och samtal med intres-
santa personer. sö kl.18-20. enklare 
förtäring. 29/4 Morgan Alling

OASEN
en mötesplats med möjlighet att 
äta något till symbolisk kostnad. 
smörgås tisdagar, soppa torsdagar. 
vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande. 
ti, to, kl.10-11.30. sista oasen för 
våren 28/6. info: Paul fried, åsa 
Jansdotter

TE-O-BIO
filmvisning och samtal. to kl.18.30 
vi bjuder på te och scones. 
Återstående fi lmer denna vår:
19/4 The Mission
oBs! fr 25/5 Det sjunde inseglet 
(Utomhusbio vid bra väder!)

kroPP oCH själ

ENSKILDA SAMTAL
Behöver du någon att tala med? i 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. samta-
len är kostnadsfria och den du talar 
med har tystnadsplikt. 

tidsbeställning: 08-747 66 00 (vx 
Boo församling). Jourhavande präst 
tel 112.

SORGEGRuPP
samtalscirkel för den som har mist 
någon anhörig med möjlighet att 
utbyta tankar och dela erfarenhe-
ter i sorgen. en ny grupp startar 
1/10. info & anmälan: Birgitta rönn-
qvist eller Catarina Carneheim, 

DRöMGRuPP
vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod.
to kl.19: 12/4, 10/5. info: lennart 
siverbo

Må BRA-GRuPPEN
kom och gå med oss i blandad 
terräng. Vi avslutar med fi ka och 
samtal. må kl.10, samling kyrkans 
hus. ingen föranmälan krävs. sista 
promenaden för våren 11/6. info: 
Catarina Carneheim

SENIOR-QIGONG
ti kl.11. sista Qigongen för våren 
29/5 info: eva Broo

öPPEN QIGONG-TRäNING 
ENLIGT BIYuNMETODEN
Kl.18 de fl esta onsdagar – se an-
nonsering för ev avvikelse. sista 
Qigongen för våren 16/5. info: eva 
Broo

fRIGöRANDE ANDNING
friskvårdsmetod för kropp och själ. 
för att andas i grupp krävs först 
ett enskilt samtal. gruppandning on 
kl.19 (ojämna v.) Tidsbokning för 
samtal/anmälan till gruppandning: 
eva Broo vi ses följande onsdagar: 
11 april, 2 maj och 16 maj. 

ZENMEDITATION
meditation enligt zen-metoden. vi 
sitter oss till stillhet. öppet för alla 
trosinriktningar. för nya deltagare, 
genomgång kl.18.45. inga andra 
förkunskaper. ti kl.19. info: lennart 

siverbo. sista meditationen för 
våren 29/5.

andlig fördjuPning

BIBELSTuDIuM 
Just nu studerar vi ”Berättarna” 
gamla testamentets historiska 
böcker. inga förkunskaper krävs. 
To kl.19 (jämna v). Sista Bibelstu-
dium för våren 31/5. anmälan & 
info: lennart siverbo

IGNATIANSK-INSPIRERAD 
ANDLIGhET 
samtal och bibelmeditation i ignati-
ansk tradition. ti kl.18 i Boo kyrka. 
anmälan: eva Broo. vi ses följande 
tisdagar 10 /4, 17/4 och 15/5

Barn oCH ungdoms-
VerksamHet

KYRKANS öPPNA föR-
SKOLA
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fi kar 
och lär känna varandra. fika till 
självkostnadspris. ingen anmälan 
behövs. öppna förskolans sista träff 
för våren 31/5 

I Kyrkans hus
må, ti, to, fr kl.9-11.30 (sångstund 
kl.09.30) 
on kl.13.30-15.30 (sångstund 
kl.14.00)

I Kummelnäs kapell
må, ti, to kl.9-11.30
Ti kl.13-15 (0-10 mån)
on kl.13.30-15.30
sångstund innan vi går hem.

KLAPP O KLANG 
Barn 4 mån–1,5 år. vi sjunger, spelar 
rytminstrument och dansar. fika 
till självkostnadspris, ingen anmälan 
behövs. terminsavslutning i kum-
melnäs kapell fre 1/6 kl. 10-12

I Kyrkans hus
To kl. 9.30-10.15 (10 mån–1,5 år)
To kl.10.45-11.30 (4–10 månader)

I Kummelnäs kapell
Fr kl. 9.30-11.30 (0–5 år)
fram till kl.10.15 spelar och sjunger 
vi. Därefter fi nns tid till kl.11.30 för 
fi ka och lek. 

På gång i församlingen

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges. 
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

i samarbete med
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På gång i församlingen

öPPET KYRKIS
Barn 3-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Även småsys-
kon födda 2011 får gärna följa med. 
vi har samling med bibelberättelse.  
I Kummelnäs kapell må kl.13-15  
info & anmälan: Carita ahlsved.  
öppet kyrkis slutar 28/5

MuSIKLEKIS
vi sjunger, dansar och spelar rytm-
instrument. ålder 4-6 år. info och 
anmälan: viveka Ullerdal

Ti kl.15.30-16 (utan föräldrar) 
avslutningsfest 29/5 kl 15.30

To kl. 16-16.30 (utan föräldrar) 
avslutningsfest 31/5 kl. 16-17 med 
föräldrar! 

MäSSA MED STORA  
OCh SMå 
27 maj kl 11 i Boo kyrka

TE & häNG 
för ungdomar från åk 7.  
ti 16.30-20. 3/4, 17/4 24/4, 8/5, 
15/5, 22/5, 29/5  
info: Johannes sköldeberg

SCOuTERNA
för barn från 7 år. som scout gör 
man massa olika saker, allt från att 
lära sig att vara en bra kompis till 
att göra upp eld.  
Plats: arbetsgården/scoutstugan. 
on kl.18-19.30. info & anmälan: 
fanny nordberg

DAx
eftermiddagslediga skolbarn (10-12 
år) är välkomna till Kyrkans hus, 
må och ti kl.14-16. vi spelar spel, 
pingis, leker, pysslar, bakar och fikar. 
info och anmälan: fanny nordberg. 
terminsslut 29/5

TJEJGRuPP
tjejer som går i åk 5 eller åk 6 är 
välkomna till tjejgruppen i kyrkans 
hus, må kl. 17-18.30.  
vi pratar, tecknar, pysslar, bakar, 
ser på film, åker iväg på roliga 
aktiviteter eller spelar spel. vi tar 
max emot 8 pers. info & anmälan: 
Birgitta rönnqvist. 

KONfIRMATION
Om konfirmationsläsning se  
www.booforsamling.se eller  
kontakta Birgitta rönnqvist,  
boo.ung@svenskakyrkan.se

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

BARNKöRER 
musiklekis 4–6 år.  
Ti kl.15.30-16 (utan föräldrar), 
terminsslut 29/5  
To 16-16.30 (utan föräldrar)  
avslutningsfest 31/5

tersen, 7–9 år  
ti kl.16.30–17.30 
avslutningsfest 29/5

kvinten, 9–12 år.  
må kl.16–17. terminsslut 14/5

gosskör, 5-9 år.  
On kl.16-17 (åk 1-4)  
On kl.16.30-17.20 (5-7 år)  
terminsslut 14/5

Happy, åk f-2.  ti kl.14-14.45. 
terminsslut 15/5

joy, åk 3-6. ti kl.15-15.45.  
terminsslut 15/5

Anmälan Musiklekis & Tersen:  
viveka Ullerdal

Anmälan Kvinten. Gosskör, Happy 
och Joy: kerstin evén

uNGDOMSKöRER 
septimen kör för alla! 13-25 år. 

inga förkunskaper krävs. gospel, 
pop, taizémusik samt enklare klas-
sisk musik. må kl.17-18 

Cantiga kör för dig som vill 
satsa mer och är 18-25 år! all 
slags musik men med tyngdpunkt 
på klassiskt. körvana krävs. enk-
lare inträdesprov. må kl.18.15-20.

Anmälan Cantiga och Septimen: 
therése Hamber

vuxENKöRER
nonakören damkör på dagtid.  
ti kl.13-15

Vokalen. Blandad vuxenkör.  
ti kl.19-21

kammarkören Boo Canta-
bile för dig med körvana. www.
booforsamling.se/boocantabile 
to kl.19-21.30 

Boofinkarna (60+)  
on kl.14.30-16 

Anmälan Nonakören, Vokalen, Boo 
Cantabile: Helena engardt, 

Boofinkarna tel 08-747 66 00

KöRSåNG
alla körer övar i kyrkans hus utom Happy och Joy som övar i Boo kyrka.

Te-o-Bio utomhus under karnevalen!
Vårens filmvisningar inom ramen för Te-o-Bio 
lider mot sitt slut, men två filmer återstår 
innan vi tar paus över sommaren.

Den I9 april visas filmen mission i Kyrkans hus och 
i maj avslutar vi filmsäsongen med utomhusbio (om 
vädret tillåter!) i samband med Ormingekarnevalen. 

Då visar vi Ingmar Bergmans svartvita klassiker det 
sjunde inseglet. Titeln syftar på ett avsnitt ur up-
penbarelseboken, som används både i början av och 
mot slutet av filmen, som inleds med orden ”...och 
när Lammet bröt det sjunde inseglet, uppstod i himlen 
en tystnad som varade i pass en halv timme ” 
(upp 8:1). Referatet hänvisar till ”Guds tystnad” 
som är ett viktigt tema i filmen. 

det sjunde inseglet fredag 25 maj kl 21.00. 
(obs tiden!)

ILL: YLvA ENGSTRöM BOIJ
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kyrkans Hus Utövägen 4, orminge C 
Postadress: Box 3, 132 21 saltsjö-Boo  
tel. 08–747 66 00, tel tid vxl mån–fre kl. 10–12, 
13–15. fax: 08–715 93 14. kyrkans hus är öppet 
mån–tors kl. 9–16, fre kl. 9–15  
boo.pastorat@svenskakyrkan.se

Boo kyrka Boo kyrkväg 8  
kyrkan är öppen för besök on–sö kl. 10–15

kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan 
kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

Präster

kyrkoherde john sund 08–747 66 06,  
072–22 98 812 john.sund@svenskakyrkan.se

komminister lennart siverbo  
08–747 66 09, 070–312 00 17 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister eva Broo 08–747 66 10,  
070–547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister mirja Hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister Paul fried 08–747 66 34, 
073–273 29 09 paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister daniel götschenhjelm
08-747 66 39
daniel.gotschenhjelm@svenskakyrkan.se

komminister sara Björk (tjl) 

komminister mi Cedergren Helén (tjl)

Pastorsadjunkt daniel Hafner (föräldraledig)

diakoner

Birgitta rönnqvist  
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim
08–747 66 23, 070–256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

emma norling 08-747 66 13, 072–725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg (föräldraledig)

åsa jansdotter (vik) 08-747 66 03, 070- 
201 70 74 asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker

organist Helena engardt 08–747 66 18, 070– 
968 78 87 helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor michael Weiter 08–747 66 19, 070– 
779 05 97 michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor kerstin evén 08–747 66 14, 070– 
258 10 40 kerstin.even@svenskakyrkan.se

körledare och assistent therése Hamber
08-747 66 14, 072–725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer

Christer engström 08–747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

annika kämpe (föräldraledig)

yrsa Westerlund (vik) 08-747 66 05
yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

VerksamHet för 0-18 år

verksamhetsledare Birgitta rönnqvist  
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Pedagoger

Hanna Bjärenstam (föräldraledig)

ewa fankhauser (vik) 073–461 17 65,  
08–747 66 35

johannes sköldeberg (vik) 0725–420 883 
johannes.skoldeberg@svenskakyrkan.se

johanna trennevik (föräldraledig)

Viveka jensell ullerdal (vik) 08–747 66 21, 
0727-100 622, viveka.ullerdal@svenskakyrkan.se

fritids- oCH Barntimmeledare

alexandra Hjelm (föräldraledig)

fanny nordberg 08–747 66 32, 076– 
237 36 38 fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Carita ahlsved, 08–747 66 27

kansli

administrativ chef lars marmstål 08– 
747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig lotta frohm lindberg  
08–747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning sonia david
08–747 66 01, sonia.david@svenskakyrkan.se

receptionist annie Petrini 08–747 66 36
ann-katrine.petrini@svenskakyrkan.se

Pia lindell, 08-747 66 36

Vaktmästeri 

jan johansson, 08–747 66 24/26, 070– 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne ellestad (föräldraledig)

serViCe

Husmor annika Borg, 08–747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

ass. husmor Cathrin dahlblom olsson, 08– 
747 66 17 cathrin.dahlbom@svenskakyrkan.se

lokalvårdare lena lundqvist, 08–747 66 00, 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförValtningen

Boo kyrkväg 13  
fax: 08–715 93 16, telefontid kl. 9.30–11.30 

kyrkogårdschef ivar fors 08–747 66 22, 
070–571 69 77, ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin malmsjö ström, (föräldraledig)

maja Brantås, vik församlingsassistent 
08–747 66 29 maja.brantas@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin, 08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

sam lundström, 08–747 66 25, 070–834 01 31 
sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

thomas Holmberg gorgén, 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroendeValda 2010-2013

fullmäktige

ordf ingmar Berthelsen (M) 070–295 63 10 

1:e vice ordf maria svedberg (S) 
070– 403 30 50, 08–715 88 86

2:e vice ordf lotta sjöman (POSK)  
070–678 01 23 

kyrkoråd

ordf margareta Huzelius (S) 070–571 24 76

vice ordf Björn sandell (M) 070–311 32 82

adresser oCH telefonnummer
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först som sist

Vägen går  
genom död till liv

LENNART SIvERBO 

präst i Boo församling

EN MINNESBILD kommer fram. 
Vi var på ett kristet läger. Det var 
i min ungdom. Vi satt utomhus på 
gräsmattan, och det var strålande 
solsken. Vi hade livliga diskussio-
ner. Det gällde den ständiga frågan 
om vad det betyder att vara kris-
ten. 

En del betonade, att man skulle 
vara aktiv, leva rätt och göra goda 
gärningar. Andra menade, att man 
bara behövde ta emot av Guds nåd. 
Det var det viktiga. Man behövde 
ingenting göra. En man hade lagt sig 
ner på gräset och verkade nästan ha 
somnat. Men då och då reste han 
sig lite lojt mitt i diskussionen och 
sa: ”Balans. Balans!”

Det finns alltid två sidor av sam-
ma sak. Å ena sidan är det viktigt, 
hur vi lever våra liv. Då handlar det 
om våra egna prestationer i livet, 
vår moral och livsstil. Å andra si-
dan är det bara att förbehållslöst ta 
emot av livet, det som vi kallar nåd, 
som är avgörande. 

Vi behöver inte prestera något. 
Vi duger som vi är. Det är det ena. 
Men samtidigt ät det viktigt, hur 
vi lever. Det är det andra. Och det 
behövs en balans mellan båda syn-
sätten.

Det ligger en paradox i detta. 
Det kristna budskapet är inte alltid 

lätt. Det är motsägelsefullt.  Å ena 
sidan, å andra sidan. Hur hittar vi 
balansen? Vad är det egentligen, 
som gäller? Vi vill ha enkla, klara 
svar. Vad säger Bibeln? Vad säger 
den kristna tron? 

DE ENKLA SvAREN finns tyvärr 
inte. Det är en ständig tolkning, 
som pågår. Ett samtal, där vi alla får 
delta. Vi är alla teologer, brukar det 
ofta sägas numera. Ingen har tolk-
ningsföreträde framför en annan. 
Vi är myndiga att tänka själva. Det 
var Martin Luther, som ledde oss in 
på den vägen. Var och en var kapa-
bel att läsa sin Bibel och att göra sin 
egen tolkning.

Vi är alla med och delar Guds 
gåvor i livet. Vi får också alla dela 
ansvaret att tolka det kristna bud-
skapet i varje ny tid. Naturligtvis 
behöver vi en professionell teologi, 
som ger oss redskap för att kunna 
tänka, samtala och förstå. Men den 
kristna tron är till sist ett personligt 
ställningstagande. 

vI föRSöKER vAR OCh EN 
hitta balansen och det rimliga i vår 
kristna livssyn. Och vi har också 
fått en viktig hjälp i det som kal-
las kyrkan eller församlingen. Vi 
utgår då inte bara från oss själva 

utan utifrån en given uppenbarelse. 
Jesus Kristus, hans liv och gärning, 
hans död och uppståndelse. Det är 
vad all kristen tro och varje kristen 
kyrka utgår ifrån.

Och då kommer vi in på påsken. 
Varför är den så viktig? Därför att 
det var då det avgörande skedde. 
Jesu lidande, död och uppståndelse. 
Döden besegras av livet. Vägen går 
genom död till liv. Detta är cen-
trum. Detta är mönstret. Det är 
detta vi döps till. Utifrån det får allt 
annat i Bibeln tolkas. Utifrån det 
kan vi beskriva vad kristen tro och 
kristet liv är.

Hur kan det som skedde då vara 
så viktigt nu? Berättelserna om 
Jesus, historien bakom dessa och 
allt det som hände efteråt, det är 

berättelser, som ger en tydning av 
våra liv. Det är en väg till tro på den 
personlige guden, den som är idel 
kärlek. 

Glad Påsk till Er alla! 
önskar Lennart Siverbo


